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Protokół Nr XL/2021

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 30 września 2021 r. godz. 900

w ratuszu sala 26



Protokół Nr XL/2021
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  30 września 2021 r.

30  września  2021  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 11.40  .  Udział  w  obradach  wzięło  23 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Pani Justyna Woźniak - radca prawny Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XXXIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XXXIX  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Na wniosek Komisji Edukacji i Kultury proszę o wprowadzenie Apelu do Ministra Edukacji i

Nauki oraz Premiera w rządzie Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie projektowanych rozwiązań
w ustawie o zmianie ustawy Prawo Oświatowe

-załącznik nr 2
• Proponuję umieszczenie wniosku w punkcie 4a porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek

Wpłynął również wniosek Prezydenta o wprowadzenie następujących projektów uchwał:

• Pierwszy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o  gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek

• Drugi zmieniający uchwałę nr XXXIX/435/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z 31 sierpnia 2021 r.
zmieniającą uchwałę nr XXIX/314/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. w
sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  7b.  porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek

• Trzeci  zmieniający uchwałę nr XXXIX/436/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 sierpnia
2021 r. zmieniającą uchwałę nr XXIX/315/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia
2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  7c.  porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?

Radny Ryszard Nowak zwrócił się do Pani Sylwii Bielawskiej Zastępcy Prezydenta Miasta Wałbrzycha
o udzielenie informacji na temat domów dziennego pobytu i  możliwości przystąpienia do kampanii
informacyjnej  dot.  choroby  jaką  jest  otępienie.  Odpowiedź  została  udzielona  w  kolejnym  punkcie
posiedzenia.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  wraz  z  przegłosowanymi

zmianami.
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Apel  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  do  Ministra  Edukacji  i  Nauki  oraz  Premiera  w  rządzie

Rzeczypospolitej  Polskiej  w sprawie projektowanych rozwiązań w ustawie o zmianie ustaw
Prawo Oświatowe. 

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXIX/304/20  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXIX/305/20  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2021 rok.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr
VIII/112/2015 z dnia 25 maja 2015 roku w sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy
Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 



7a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  za
świadczenia z pomocy społecznej.

7b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XXXIX/435/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  31  sierpnia  2021  r.  zmieniającą  uchwałę  nr  XXIX/314/20  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie gminy Wałbrzych.

7c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr XXXIX/436/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 31 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę nr XXIX/315/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia
wysokości  stawek  za  postój  pojazdów samochodowych na  drogach publicznych w strefach
płatnego  parkowania,  wprowadzenia  opłat  abonamentowych  i  zerowej  stawki  opłaty  dla
niektórych  użytkowników  drogi,  określenia  wysokości  opłaty  dodatkowej  i  ustalenia  zasad
pobierania tych opłat.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  przystąpienia do zmiany Gminnego Programu
Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2025.  

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Sikorskiego i Niepodległości w Wałbrzychu.

11. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany  uchwały Nr XXXIII/354/21 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  25  marca  2021  r.  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu. 
13. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zamiaru likwidacji  Sezonowego Szkolnego

Schroniska  Młodzieżowego  "Julia",  powołanego  przy  Internacie  Szkolnym "Julia"  przy  ul.
Wysockiego 11 A w Wałbrzychu.     

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  powołania  Młodzieżowej  Rady  Miasta
Wałbrzycha.   

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  X/63//2011  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  31  marca  2011  r.  w  sprawie  nadania  statutu  Powiatowej  i  Miejskiej
Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  II/9/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  13  grudnia  2018 roku w sprawie  ustalenia  składów osobowych stałych
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

18.Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Sylwia Bielawska Zastępca Prezydent Miasta Wałbrzycha przedstawiła ww informację wraz z prezentacją
multimedialną w sprawie pieczy zastępczej.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.



Ad.4a. Apel  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  do  Ministra  Edukacji  i  Nauki  oraz  Premiera  w  rządzie
Rzeczypospolitej  Polskiej  w  sprawie  projektowanych  rozwiązań  w  ustawie  o  zmianie  ustaw  Prawo
Oświatowe. 

             -załącznik nr 3

Pani Sylwia Bielawska Zastępca Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła ww. apel. 

W dyskusji wzięli udział radni: Małgorzata Wiłkomirska, Piotr Kwiatkowski, Marek Dolat, Ryszard Nowak oraz
Jacek Szwajgier .

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poddała pod głosowanie ww Apel.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. apel Nr XL/6/21

Ad.5.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/304/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r.  w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.

-załącznik nr 4 i 4a

Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z ustną autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Gospodarki Miejskiej i Komisja Rodziny i Spraw Społecznych

projekt zaopiniowały pozytywnie,  pozostałe Komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli  nie  ma głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania  nad uchwałą  wraz  z  przedstawioną
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XL/443/21 



Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/305/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2021 rok.

- załącznik nr 5 i 5a

Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z ustną autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Gospodarki Miejskiej i Komisja Rodziny i Spraw Społecznych

projekt zaopiniowały pozytywnie,  pozostałe Komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli  nie  ma  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z  przedstawioną
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XL/444/21 

 
Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr
VIII/112/2015 z dnia 25 maja 2015 roku w sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy Wałbrzych
oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
         - załącznik nr 6 

Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Gospodarki Miejskiej i Komisja Rodziny i Spraw Społecznych

projekt zaopiniowały pozytywnie,  pozostałe Komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli  nie  ma  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z  przedstawioną
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/445/21 

Ad.7a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z
pomocy społecznej.
          - załącznik nr 7  

Pani Ewa Story Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny  i  Spraw  Społecznych  oraz  Komisja   Budżetu  i  Finansów  projekt  zaopiniowały

pozytywnie, pozostałe Komisje nie opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Ryszard Nowak 

Odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Story Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej .

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/446/21 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przekazała informacje o śmierci wałbrzyskiego artysty Pana Józefa Obacza, co uczczono minutą ciszy.  

Ad.7b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  nr  XXXIX/435/21  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z 31 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę nr XXIX/314/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
22 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 8
- opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, załącznik nr 8a

Pan  Wiesław Sójka  - Kierownik Biura Środowiska i Klimatu
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej  projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe  Komisje nie opiniowały

projektu. 
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XL/447/21 



Ad.7c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  nr  XXXIX/436/21  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 31 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę nr XXIX/315/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z
dnia  22  grudnia  2020  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

- załącznik nr 9

Pan  Wiesław Sójka  - Kierownik Biura Środowiska i Klimatu
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  projekt  przyjęła  do  wiadomości, pozostałe  Komisje  nie  opiniowały

projektu. 
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XL/448/21 

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia  stref  płatnego  parkowania,  ustalenia
wysokości  stawek  za  postój  pojazdów  samochodowych  na  drogach  publicznych  w  strefach  płatnego
parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników
drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

- załącznik nr 10

Pani Edyta Andrejczuk – Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odczytała opinię Prezydenta Miasta Wałbrzycha w sprawie omawianej uchwały.

- załącznik nr 10a

• Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  nie  opiniowała  projektu,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  wydała
negatywną opinię,  pozostałe Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie. 

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Mariusz Kalinowski 

Odpowiedzi udzieliła Pani Edyta Andrejczuk – Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” i 4 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/449/21 

Ad.9.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  przystąpienia do zmiany Gminnego Programu
Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2025. 

- załącznik  nr 11
- uchwała Komitetu Rewitalizacji z dnia 18.08.21 r., załącznik nr 11a,

- sprawozdanie Prezydenta Miasta Wałbrzycha, załącznik nr 11b,

Pan  Robert Szymala Urbanista Miejski 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki nie opiniowały

projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie. 
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/450/21 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poddała pod głosowanie wniosek o przerwę w obradach.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 6 głosach „za” i 14 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła wniosek.

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Sikorskiego i Niepodległości w Wałbrzychu.

- załącznik nr 12

Pan  Robert Szymala Urbanista Miejski 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Komisja  Bezpieczeństwa,

Statutowa i Etyki nie opiniowały projektu,  pozostałe Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.



• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/451/21 

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXIII/354/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w
skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 13

Pani Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji i Komisja  Budżetu i Finansów nie opiniowały projektu, pozostałe

Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/452/21 

Ad. 12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu. 
- załącznik nr 14

Pani Barbara Szwedo – Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji i Komisja  Budżetu i Finansów nie opiniowały projektu, pozostałe

Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jacek Szwajgier

Odpowiedzi udzieliła Pani Barbara Szwedo – Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/453/21 

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie zamiaru  likwidacji  Sezonowego  Szkolnego
Schroniska Młodzieżowego "Julia", powołanego przy Internacie Szkolnym "Julia" przy ul. Wysockiego
11 A w Wałbrzychu.    

         - załącznik nr 15
Pani Aleksandra Mentek –  Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/454/21 

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie powołania  Młodzieżowej  Rady  Miasta
Wałbrzycha. 

         - załącznik nr 16
Pani Aleksandra Mentek –  Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Jacek Szwajgier, Marta Tumidalska- Pach oraz Ryszard Nowak

Odpowiedzi udzieliła Pani Aleksandra Mentek –  Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/455/21 

Ad.15.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

        - załącznik nr 17

Pani Gabriela Niewiadomska Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji   nie opiniowała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XL/456/21

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  X/63//2011  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  31  marca  2011  r.  w  sprawie  nadania  statutu  Powiatowej  i  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

        - załącznik nr 18

Pani Gabriela Niewiadomska Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji   nie opiniowała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XL/457/21



Ad.  17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  II/9/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

 - załącznik nr 19

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiła projekt uchwały, 

Radny Pan Piotr Kraczkowski na piśmie wyraził chęć uczestniczenia w pracach Komisji Budżetu i Finansów. 
- załącznik nr 19a

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 22 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XL/458/21

Ad.18. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

1. Radny Piotr Kwiatkowski zapytał o możliwość przesunięcia godziny włączenia oświetlenia na ulicach.
Odpowiedzi udzieliła Pani Joanna Stypułkowska Sekretarz Miasta Wałbrzycha

2. Radny Marek Dolat podziękował za głosowanie nad uchwałą „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha dla
Pani Danuty Marosz.

3. Pani Joanna Stypułkowska Sekretarz Miasta Wałbrzycha przypomniała o kończącym się ogólnopolskim
spisie powszechnym oraz głosowaniu na Wałbrzyski Budżet Obywatelski.

Ad. 19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• wpłynęła odpowiedź Marszałka Województwa Dolnośląskiego dot. Apelu Nr XXXIX/5/21

                                                                        - załącznik nr 20
• pismo Posłanki Moniki Wielichowskiej w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o lasach 

                                                                            -załącznik nr 21

• podziękowania  Towarzystwa Przyjaciół  dzieci  Oddziału Powiatowego w Wałbrzychu dla  Wspólnoty
Samorządowej „Biały Kamień, Konradów”.

-załącznik nr 22

• wystąpienie  mieszkańca  m.  Wałbrzycha  w  sprawie  przeniesienia  przystanku  (pismo  przekazane  do
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta)

                                                                            -załącznik nr 23
Rada powyższe informacje przyjęła do wiadomości.



Ad. 20. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XL sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
          Ewa  Graczyk                          Maria Anna Romańska


